2019年３月７日

各 位

会社名 株式会社アイモバイル

代表者 代表取締役社長 野口 哲也

 （コード番号：6535 東証第一部）

通期連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、2019年３月７日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2018

年９月13日に公表した2019年７月期（2018年８月１日～2019年７月31日）の通期連結業績予想を上方修

正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2018年８月１日～2019年７月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 19,073 1,802 1,803 1,207 57.01

今回発表予想（B） 20,001 3,000 3,072 1,795 75.24

増減額（B－A） 928 1,197 1,268 588

増減率（%） 4.9 66.4 70.4 48.7

(参考)前期連結実績

(2018年７月期)
17,981 2,118 2,095 1,165 55.06

２．修正の理由

総務省通達に伴うふるさと納税の認知度上昇による市場の拡大、寄附金控除申込期限である12月に需

要が上昇することによる季節的要因及びTVCM放映等の広告効果等により、当社グループが運営しており

ますふるさと納税事業「ふるなび」を中心に業績が好調に推移し、当初の想定を上回るペースで堅調に

推移いたしました。

この結果、2019年７月期（2018年８月１日～2019年７月31日）の通期連結業績は、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のいずれにおいても、当初の通期連結業績予想を上回る見

込みのため、上方修正いたします。

下期においても引き続き「ふるなび」のプロモーション等を積極的に実施していく予定であります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づいて判断したものであり、実

績の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上

【本リリースに関するお問い合わせ】
株式会社アイモバイル IR 担当
E-mail：im-ir@i-mobile.co.jp